Зарегистрировано в Минюсте России 16 июня 2017 г. N 47054

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 24 мая 2017 г. N 255

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА РЫБОЛОВСТВА ДЛЯ ЗАПАДНОГО РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО
БАССЕЙНА, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 6 НОЯБРЯ 2014 Г. N 427

В соответствии с частью 2 статьи 43.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52, ст. 5270; 2006, N 1, ст. 10; N 23, ст. 2380; N 52, ст. 5498; 2007, N 1, ст. 23; N 17, ст. 1933; N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748; 2011, N 1, ст. 32; N 30, ст. 4590; N 48, ст. 6728, ст. 6732; N 50, ст. 7343, ст. 7351; 2013, N 27, ст. 3440; N 52, ст. 6961; 2014, N 11, ст. 1098; N 26, ст. 3387; N 45, ст. 6153; N 52, ст. 7556; 2015, N 1, ст. 72; N 18, ст. 2623; N 27, ст. 3999; 2016, N 27, ст. 4282), подпунктом 5.2.25(51) пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; N 32, ст. 3791; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 150; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119, ст. 1121; N 27, ст. 3364; N 33, ст. 4088; 2010, N 4, ст. 394; N 5, ст. 538; N 23, ст. 2833; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251, ст. 4262; N 32, ст. 4330; N 40, ст. 5068; 2011, N 7, ст. 983; N 12, ст. 1652; N 14, ст. 1935; N 18, ст. 2649; N 22, ст. 3179; N 36, ст. 5154; 2012, N 28, ст. 3900; N 32, ст. 4561; N 37, ст. 5001; 2013, N 10, ст. 1038; N 29, ст. 3969; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5822; 2014, N 4, ст. 382; N 10, ст. 1035; N 12, ст. 1297; N 28, ст. 4068; 2015, N 2, ст. 491; N 11, ст. 1611; N 26, ст. 3900; N 35, ст. 4981; N 38, ст. 5297; N 47, ст. 6603; 2016, N 33, ст. 5188; N 35, ст. 5349; N 47, ст. 6650; N 49, ст. 6909, ст. 6910), приказываю:
внести изменения в правила рыболовства для Западного рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 6 ноября 2014 г. N 427 (зарегистрирован Минюстом России 3 декабря 2014 г., регистрационный N 35071), с изменениями, внесенными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24 декабря 2015 г. N 663 "О внесении изменений в правила рыболовства для Западного рыбохозяйственного бассейна, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 6 ноября 2014 г. N 427" (зарегистрирован Минюстом России 1 февраля 2016 г., регистрационный N 40904), согласно приложению.

Министр
А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение
к приказу Минсельхоза России
от 24 мая 2017 г. N 255

[bookmark: P29]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРАВИЛА РЫБОЛОВСТВА ДЛЯ ЗАПАДНОГО
РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО БАССЕЙНА, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 6 НОЯБРЯ 2014 Г. N 427

1. Дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
"4.5. суточная норма добычи (вылова) водных биоресурсов (количество, вес) определенного вида, разрешенная одному гражданину для добычи (вылова) при осуществлении любительского рыболовства.".
2. Дополнить пунктом 25.5 следующего содержания:
"25.5. Суточная норма добычи (вылова) водных биоресурсов (за исключением случая, если для таких водных биоресурсов установлен постоянный или временный запрет добычи (вылова) при осуществлении любительского рыболовства) для одного гражданина при осуществлении любительского рыболовства указана в таблице 30.1.
[bookmark: _GoBack]
Таблица 30.1

	Наименование водных биоресурсов
	Суточная норма добычи (вылова) (внутренние воды Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)

	Корюшка
	5 кг

	Судак
	5 экземпляров

	Щука
	5 кг

	Лещ
	5 кг

Суммарная суточная норма добычи (вылова) для всех видов водных биоресурсов, не указанных в таблице 30.1, составляет не более 10 кг или один экземпляр в случае, если его вес превышает 10 кг.
В случае превышения суммарной суточной нормы добыча (вылов) водных биоресурсов прекращается.".
3. Дополнить пунктом 26.6 следующего содержания:
"26.6. Суточная норма добычи (вылова) водных биоресурсов (за исключением случая, если для таких водных биоресурсов установлен постоянный или временный запрет добычи (вылова) при осуществлении любительского рыболовства) для одного гражданина при осуществлении любительского рыболовства указана в таблице 31.1.

Таблица 31.1

	Наименование водных биоресурсов
	Суточная норма добычи (вылова) (внутренние воды Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)

	Сиг
	5 экземпляров

	Корюшка
	5 кг

	Судак
	5 экземпляров

	Щука
	5 кг

	Лещ
	5 кг

Суммарная суточная норма добычи (вылова) для всех видов водных биоресурсов, не указанных в таблице 31.1, составляет не более 10 кг или один экземпляр в случае, если его вес превышает 10 кг.
В случае превышения суммарной суточной нормы добыча (вылов) водных биоресурсов прекращается.".
4. Дополнить пунктом 27.6 следующего содержания:
"27.6. Суточная норма добычи (вылова) водных биоресурсов (за исключением случая, если для таких водных биоресурсов установлен постоянный или временный запрет добычи (вылова) при осуществлении любительского рыболовства) для одного гражданина при осуществлении любительского рыболовства указана в таблице 32.1.

Таблица 32.1

	Наименование водных биоресурсов
	Суточная норма добычи (вылова) (внутренние воды Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)

	Треска
	30 кг

	Сельдь балтийская (салака)
	15 кг

	Камбала-тюрбо
	5 экземпляров

	Судак
	5 экземпляров

	Сиг обыкновенный
	5 экземпляров

	Ряпушка
	10 кг

	Речной угорь
	3 экземпляра

	Лосось балтийский (семга)
	2 экземпляра

	Камбала речная
	10 кг

	Камбала морская
	10 кг

	Финта
	10 кг

	Корюшка
	10 кг

	Плотва
	10 кг

	Лещ
	10 кг

	Линь
	10 кг

	Густера
	10 кг

	Жерех
	10 кг

	Карась
	10 кг

	Рыбец
	10 кг

	Чехонь
	10 кг

	Окунь
	10 кг

	Ерш
	10 кг

	Налим
	10 кг

	Щука
	10 кг

	Сом
	1 экземпляр

Суммарная суточная норма добычи (вылова) для всех видов водных биоресурсов, не указанных в таблице 32.1, составляет не более 30 кг или один экземпляр в случае, если его вес превышает 30 кг.
В случае превышения суммарной суточной нормы добыча (вылов) водных биоресурсов прекращается.".
5. Дополнить пунктом 28.6 следующего содержания:
"28.6. Суточная норма добычи (вылова) водных биоресурсов (за исключением случая, если для таких водных биоресурсов установлен постоянный или временный запрет добычи (вылова) при осуществлении любительского рыболовства) для одного гражданина при осуществлении любительского рыболовства указана в таблице 33.1.

Таблица 33.1

	Наименование водных биоресурсов
	Суточная норма добычи (вылова) (внутренние воды Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)

	Судак
	5 экземпляров

	Щука
	5 кг

	Лещ
	5 кг

	Мотыль (хирономиды)
	0,050 кг

Суммарная суточная норма добычи (вылова) для всех видов водных биоресурсов, не указанных в таблице 33.1, составляет не более 10 кг или один экземпляр в случае, если его вес превышает 10 кг.
В случае превышения суммарной суточной нормы добыча (вылов) водных биоресурсов прекращается.".
6. Дополнить пунктом 29.6 следующего содержания:
"29.6. Суточная норма добычи (вылова) водных биоресурсов (за исключением случая, если для таких водных биоресурсов установлен постоянный или временный запрет добычи (вылова) при осуществлении любительского рыболовства) для одного гражданина при осуществлении любительского рыболовства указана в таблице 35.1.

Таблица 35.1

	Наименование водных биоресурсов
	Суточная норма добычи (вылова) (внутренние воды Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)

	Псковско-Чудской водоем
	Водные объекты рыбохозяйственного значения, за исключением Псковско-Чудского водоема

	Сиг
	2 экземпляра
	-

	Судак
	5 экземпляров
	5 экземпляров

	Щука
	7 кг
	5 кг

	Налим
	5 кг
	5 кг

	Лещ
	5 кг
	-

	Угорь
	2 экземпляров
	-

	Мотыль (хирономиды)
	-
	0,050 кг

	Раки
	-
	25 экземпляров

Суммарная суточная норма добычи (вылова) для всех видов водных биоресурсов, не указанных в таблице 35.1, составляет не более 20 кг или один экземпляр в случае, если его вес превышает 20 кг.
В случае превышения суммарной суточной нормы добыча (вылов) водных биоресурсов прекращается.".
7. Дополнить пунктом 30.6 следующего содержания:
"30.6. Суточная норма добычи (вылова) водных биоресурсов (за исключением случая, если для таких водных биоресурсов установлен постоянный или временный запрет добычи (вылова) при осуществлении любительского рыболовства) для одного гражданина при осуществлении любительского рыболовства указана в таблице 36.1.

Таблица 36.1

	Наименование водных биоресурсов
	Суточная норма добычи (вылова) (внутренние воды Российской Федерации, за исключением внутренних морских вод Российской Федерации)

	Судак
	5 экземпляров

	Щука
	5 кг

Суммарная суточная норма добычи (вылова) для всех видов водных биоресурсов, не указанных в таблице 36.1, составляет не более 10 кг или один экземпляр в случае, если его вес превышает 10 кг.
В случае превышения суммарной суточной нормы добыча (вылов) водных биоресурсов прекращается.".